
MHMPP08CQUYR
&ý.Ministerstvo dopravy á v

Státní fond dopravníj:\y 
infrastruktury iž 1

EVROPSKÁ UNIE
Evropské strukturální a investiční fondy 
Operační program Doprava

hHMr ířWSl/ijoW

PŘÍKAZNÍ SMLOUVA
uzavřená dle § 2430 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku

<?/o 4/00310 4°,

Níže uvedeného dne, měsíce a roku uzavřely smluvní strany

Hlavní město Praha
IČ:00064581 
DIČ: CZ00064581
se sídlem Mariánské náměstí 2/2, 110 00 Praha - Staré Město
zastoupené Ing. Pavlem Šustrem, pověřeným řízením odboru rozvoje a financování dopravy 
kontaktní osoby (jméno, e-mail):

(dále jen „Příkazce") 
na straně jedné

a

Technická správa komunikací hl. m. Prahy, a.s.
se sídlem Řásnovka 770/8, 110 00 Praha 1 - Staré Město 
IČ: 03447286 
DIČ: CZ03447286
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 20059 
kontaktní osoby (jméno, e-mail): Ing. Lubomír Šembera, lubomir.sembera@tsk-praha.cz 
zastoupená: Ing. Petrem Šmolkou, generálním ředitelem a předsedou představenstva 

PhDr. Ing. Matějem Fichtnerem, MBA, místopředsedou představenstva 
Ing. Jiřím Tumpachem, MBA, členem představenstva

Při podpisu smlouvy a veškerých jejich dodatků jsou oprávněni společnost 
zastupovat dva členové představenstva společně, z nichž nejméně jeden musí 
být předsedou anebo místopředsedou představenstva.

(dále jen „Příkazník*") 
na straně druhé

(Příkazce a Příkazník společně dále jen jako „Smluvní strany"1 nebo jednotlivě též jako
„Smluvní strana44)

tuto

pří kázní smlouvu:
(dále jen tato „Smlouva"")

mailto:lubomir.sembera@tsk-praha.cz


Ministerstvo dopravy á v
Státní fond dopravní ]a
infrastruktury tz\

EVROPSKÁ UNIE
Evropské strukturální a investiční fondy 
Operační program Doprava

1. Článek
Předmět této Smlouvy

1.1. Touto Smlouvou se Příkazník zavazuje za úplatu obstarat pro Příkazce v souladu s ust. 
§ 43 odst. 1 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek (dále jen ,,zákon“) 
veškeré činnosti zadavatele při zadávání veřejných zakázek dle zákona, vyjma činností 
uvedených v odst. 1.3 tohoto článku Smlouvy, v rámci zadávacích řízení souvisejících 
s projektem financovaným z Evropských strukturálních a investičních fondů, 
Operačního programu Doprava 2014 - 2020, v rámci výzvy č. 27 - ITS ve městech, 
s názvem Rozvoj dopravně závislého řízení na SSZ s vazbou na Městský okruh. 
CZ.04.2.40/0.0/0.0/16_027/0000060 (dále jen „projekt'4). Příkazník se zejména 
zavazuje, že Příkazce, coby zadavatele, bude zastupovat při výkonu zadavatelských 
činností, a dále se zavazuje vykonávat veškeré úkony související se zajištěním průběhu 
zadávacího řízení na veřejné zakázky týkající se realizace projektu, a to zejména 
na veřejnou zakázku s názvem „Rozvoj dopravně závislého řízení na SSZ s vazbou 
na Městský okruh.’4 Příkazník se zavazuje Příkazci poskytovat odbornou podporu 
a poradenství a další níže uvedené služby v oblasti přípravy a realizace veřejných 
zakázek, a to až do úplného ukončení zadávacího řízení a vykonání všech potřebných 
úkonů zadavatele dle zákona. Při obstarávání záležitosti dle této Smlouvy jedná 
Příkazník na účet Příkazce.

1.2. Příkazník je zejména povinen zpracovat zadávací dokumentaci k veřejným zakázkám, 
shromažďovat a vyřizovat korespondenci s účastníky, sepisovat potřebné protokoly, 
zprávy a oznámení, a činit všechny další úkony zadavatele předpokládané zákonem, 
pravidly pro žadatele a příjemce Operačního programu Doprava 2014 
a příslušnými metodikami, vyjma činností uvedených v odst. 1.3 tohoto článku 
Smlouvy. Příkazník se dále zavazuje zajistit zveřejnění dokumentů týkajících se veřejné 
zakázky v příslušných informačních systémech, zejména na profilu zadavatele dle 
zákona. Příkazce se za tím účelem zavazuje poskytnout Příkazníkovi veškerou nutnou 
součinnost. Příkazník se dále zavazuje postupovat v souladu s vnitřními předpisy 
Příkazce, které se týkají zadávání veřejných zakázek.

2020

1.3. Příkazník nesmí provést výběr dodavatele, vyloučit účastníka zadávacího řízení, zrušit 
zadávací řízení, nebo rozhodnout o námitkách, a dále nesmí činit úkony, které jsou dle 
vnitřních předpisů Příkazce vyhrazeny Radě hlavního mčsta Prahy.

1.4. Příkazník se zavazuje navrhnout do komise pro posouzení a hodnocení nabídek v rámci 
zadávacího řízení uvedeného v odst. 1.1 této Smlouvy Příkazci celkem 3 členy a 3 
náhradníky, kteří disponují příslušnou odborností pro posouzení a hodnocení nabídek.

1.5. Příkazník je na základě této Smlouvy povinen Příkazce zastupovat při právních 
jednáních a dalších úkonech vůči orgánům veřejné správy, které budou potřebné 
v souvislosti se zadáním veřejných zakázek za účelem realizace projektu, plnění těchto 
veřejných zakázek a čerpání prostředků z Evropských strukturálních a investičních 
fondů, zejména se Příkazník zavazuje zastoupit Příkazce při jednání s kontrolními 
orgány či řídicím orgánem Operačního programu Doprava 2014 - 2020.

2



Ministerstvo dopravy á v
Státní fond dopravníp 
infrastruktury cž 1

EVROPSKÁ UNIE
Evropské strukturální a investiční fondy 
Operační program Doprava

1.6. Příkazník se dále zavazuje provádět komplexní dohled nad plněním veřejné zakázky, 
zadané za účelem realizace projektu, a v této souvislosti se zavazuje provádět veškerá 
právní jednání i další úkony, ke kterým bude Příkazce, coby objednatel, oprávněn 
na základě uzavřené smlouvy o dílo na plnění veřejné zakázky a právních předpisů. 
Příkazník se zavazuje zastoupit Příkazce zejména při předání a převzetí díla či jeho části 
dle smlouvy o dílo uzavřené se zhotovitelem, stejně jako při veškerých jednáních 
se zhotovitelem, která se budou týkat plnění smlouvy o dílo.

2. Článek 
Práva a povinnosti

2.1. Příkazník se zavazuje při poskytování plnění dle čl. 1. této Smlouvy postupovat pečlivě 
a s odbornou péčí, s použitím každého prostředku, který vyžaduje povaha obstarávané 
záležitosti, podle pokynů Příkazce a v souladu s jeho zájmy, které jsou Příkazníkovi 
známy. Příkazník se zavazuje poskytovat služby dle této Smlouvy v souladu s platnými 
a účinnými obecně závaznými právními předpisy, zejména zákonem, vnitřními předpisy 
Příkazce, závaznými pokyny, pravidly a metodikami poskytovatele dotace, zejména 
platnými pravidly pro žadatele a příjemce Operačního programu Doprava 2014 - 2020. 
Příkazce se zavazuje vystavit Příkazníkovi plnou moc pro zastupování, bude-li to 
nezbytné pro plnění této Smlouvy a požádá-li o vystavení plné moci Příkazník.

2.2. Příkazník je povinen bezodkladně Příkazci sdělovat všechny Příkazníkem zjištěné 
skutečnosti, které by mohly mít vliv na pokyny či zájmy Příkazce. Od pokynů Příkazce 
je Příkazník oprávněn se odchýlit pouze je-li to nezbytné v zájmu Příkazce a nemůže-li 
včas obdržet jeho souhlas. Obdrží-li Příkazník od Příkazce pokyn zřejmě nesprávný, je 
povinen ho na nesprávnost pokynu upozornit. Příkazník je povinen takový pokyn splnit 
jen tehdy, jestliže na něm Příkazce trvá. Příkazník neodpovídá za jakoukoliv újmu 
způsobenou v důsledku nesprávného pokynu Příkazce.

2.3. Smluvní strany se zavazují poskytovat si při plnění předmětu této Smlouvy veškerou 
potřebnou součinnost. Příkazce je povinen řádně a včas na výzvu Příkazníka poskytovat 
potřebnou součinnost k plnění této Smlouvy, zejména předávat Příkazníkovi včas 
a v potřebném rozsahu podklady a informace a převzít od Příkazníka výstupy plnění. 
Nastanou-li u některé ze Smluvních stran okolnosti bránící řádnému plnění této 
Smlouvy, jsou Smluvní strany povinny to bez zbytečného odkladu oznámit druhé 
Smluvní straně.

2.4. Příkazce je na žádost Příkazníka povinen schválit, popř. sdělit své stanovisko, 
k jednotlivým úkonům Příkazníka. a to nejpozději do pěti pracovních dnů od odeslání 
žádosti Příkazníka e-mailem kontaktní osobě uvedené v záhlaví této Smlouvy, 
s výjimkou případů, kdy je nutné schválení Radou hlavního města Prahy.

3



Ministerstvo dopravy > ^
Státní fond dopravní fa
infrastruktury /ri

EVROPSKÁ UNIE
Evropské strukturální a investiční fondy 
Operační program Doprava

2.5. Příkazník je povinen postupovat tak, aby nedocházelo ke střetu zájmů ve smyslu § 44 
zákona, zejména je povinen si v případě postupu podle § 42 a § 43 zákona vyžádat 
písemné čestné prohlášení všech členů komise, přizvaných odborníků nebo osob 
zastupujících Příkazníka o tom, že nejsou ve střetu zájmů. Pokud zjistí, že ke střetu 
zájmů došlo, zavazuje se přijmout k jeho odstranění opatření k nápravě.

2.6. Příkazník je povinen zajistit pro plnění této Smlouvy odborně způsobilý realizační tým 
v dostatečném rozsahu. Příkazník je oprávněn svěřit obstarání záležitostí dle této 
Smlouvy třetím osobám. Příkazník odpovídá za újmu způsobenou Příkazci činností 
třetích osob, které využil při plnění této Smlouvy.

2.7. Příkazník je povinen na základě žádosti Příkazce informovat Příkazce o průběhu plnění 
jednotlivých úkolů dle této Smlouvy a tyto s ním konzultovat a vést písemné záznamy 
o průběhu plnění jednotlivých úkolů a na vyžádání je povinen tyto záznamy Příkazci 
předložit.

2.8. Příkazník je povinen nejpozději do 60 dnů ode dne úplného splnění předmětu této 
Smlouvy Příkazci předat veškeré listinné podklady, které v souvislosti s plněním této 
Smlouvy nashromáždil.

3. Článek
Úplatnost a platební podmínky

3.1. Smluvní strany prohlašují, že náklady na administraci veřejné zakázky dle čl. 1.1 této 
Smlouvy byly Příkazníkovi uhrazeny na účet všeobecné přípravy projektu před 
podpisem této Smlouvy.

3.2. Smluvní strany se dále dohodly, že Příkazce uhradí Příkazníkovi jednorázovou náhradu 
administrativních nákladů spojených s plněním této Smlouvy ve výši 1.000,- Kč (slovy: 
jeden tisíc korun českých). Tato částka bude zaplacena na základě faktury vystavené 
Příkazníkem po podpisu této Smlouvy. Splatnost faktury činí 30 dní od doručení 
Příkazci. Konkrétní den splatnosti bude na faktuře vyznačen. Faktura dále musí 
obsahovat náležitosti daňového dokladu ve smyslu zákona č. 235/2004 Sb., o dani z 
přidané hodnoty, vc znční pozdějších předpisů. Povinnost zaplatit fakturovanou částku 
je splněna dnem připsání této částky na účet Příkazníka.

4. Článek
Ukončení této Smlouvy

4.1. Tato Smlouva je sjednána na dobu určitou, a to do úplného splnění předmětu této 
Smlouvy dle bodu 1.1. Před uplynutím doby, na kterou byla tato Smlouva uzavřena, 
může být ukončena dohodou Smluvních stran nebo písemným odstoupením dle této 
Smlouvy.

4



Ministerstvo dopravy á ^
Státní fond dopravní p\
infrastruktury lž i

EVROPSKÁ UNIE
Evropské strukturální a investiční fondy 
Operační program Doprava

4.2. Příkazce je oprávněn odstoupit od této Smlouvy v případě, že mu nebudou přiděleny 
finanční prostředky za účelem financování projektu nebo v případě, že se Příkazce 
rozhodne upustit od realizace projektu, a to bez jakékoliv sankce či nároku na náhradu 
újmy na straně Příkazníka.

4.3. Každá ze Smluvních stran je oprávněna odstoupit od této Smlouvy v případě porušení 
některé z povinností dle této Smlouvy druhou Smluvní stranou poté, co druhou Smluvní 
stranu vyzve k nápravě, stanoví ji lhůtn 30 dní ke zjednání nápravy a druhá Smluvní 
strana ve stanovené lhůtě nápravu nezjedná.

4.4. Tato Smlouva v případě odstoupení zaniká ke dni doručení písemného oznámení 
o odstoupení druhé Smluvní straně. V odstoupení musí být uveden důvod, pro který 
Smluvní strana od Smlouvy odstupuje. Příkazník se v případě odstoupení od této 
Smlouvy zavazuje nejpozději do 60 dnů od doručení písemného oznámení o odstoupení 
předat Příkazci veškeré listinné podklady, které v souvislosti s plněním této Smlouvy 
nashromáždil.

4.5. Pro případ porušení kterékoliv povinnosti vyplývající z této Smlouvy ze strany 
Příkazníka si Smluvní strany sjednávají smluvní pokutu ve výši 1.000.- Kč za každé 
porušení této Smlouvy. Smluvní pokuta je splatná do 30 dnů po doručení výzvy 
Příkazce Příkazníkovi k její úhradě. Výzva musí vždy obsahovat popis a časové určení 
události, která v souladu s touto Smlouvou zakládá právo účtovat smluvní pokutu.

5. Článek
Závěrečná ujednání

5.1. V případě změny identifikačních údajů Smluvní strany uvedených v této Smlouvě nebo 
údajů o kontaktních osobách, je Smluvní strana, u které změna nastala, povinna 
informovat o ní druhou Smluvní stranu, a to průkazným způsobem a bez zbytečného 
odkladu. V případě, že z důvodů porušení této povinnosti dojde ke vzniku škody či 
nemajetkové újmy, zavazuje se Smluvní strana, která újmu způsobila, tuto újmu druhé 
Smluvní straně nahradit. Údaje o kontaktní osobě může příslušná Smluvní strana 
kdykoliv změnit. Tato změna je vůči druhé Smluvní straně účinná ode dne následujícího 
po dni, kdy jí byla změna prokazatelně oznámena.

5.2. Tuto Smlouvu lze měnit či doplňovat pouze písemnými, vzestupně číslovanými 
dodatky, podepsanými oběma Smluvními stranami. Smluvní strany se dohodly, 
že aplikace ustanovení § 562 odst. 1 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku 
se vylučuje.

5.3. Tato Smlouva je sepsána ve čtyřech vyhotoveních, z nichž tři vyhotovení obdrží 
Příkazce a jedno vyhotovení obdrží Příkazník.

5



Ministerstvo dopravy > v
Státní fond dopravní p\
infrastruktury íz i

EVROPSKÁ UNIE
Evropské strukturální a investiční fondy 
Operační program Doprava

5.4. Práva a povinnosti touto Smlouvou výslovně neupravené se řídí příslušnými právními 
předpisy právního řádu České republiky, zejména zákonem č. 89/2012 Sb., občanským 
zákoníkem a zákonem č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek.

5.5. Smluvní strany této Smlouvy výslovně souhlasí s tím, aby tato Smlouva byla uvedena 
v Centrální evidenci smluv (CES) vedené Příkazcem, která je veřejně přístupná a která 
obsahuje údaje o jejích účastnících, předmětu, číselné označení této Smlouvy, datum 
jejího podpisu a její text.

5.6. Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti uvedené v této Smlouvě nepovažují 
za obchodní tajemství ve smyslu § 504 občanského zákoníku a udělují svolení k jejich 
užití a zveřejnění bez stanovení jakýchkoliv dalších podmínek.

5.7. Smluvní strany dále berou na vědomí a souhlasí s tím, že tato Smlouva bude zveřejněna 
v registru smluv v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách 
účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (dále jen 
„zákon o registru smluv44). Uveřejnění této Smlouvy podle zákona o registru smluv 
zajistí Příkazník. Příkazník je oprávněn takto uveřejnit tuto Smlouvu v plném znění.

5.8. Příkazník se zavazuje k poskytnutí součinnosti jako osoba povinná spolupůsobit při 
výkonu finanční kontroly dle § 2 písm. e) zákona ě. 320/2001 Sb., o finanční kontrole 
ve veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění 
pozdějších předpisů, a dle zákona ě. 255/2012 Sb., o kontrole (kontrolní řád), ve znění 
pozdějších předpisů, a to i po ukončení této Smlouvy. Příkazník je povinen poskytnout 
kontrolním orgánům veškerou nutnou součinnost, zejména při kontrolách ze strany 
Evropského účetního dvora. Evropské komise. Nej vyššího kontrolního úřadu. Auditního 
orgánu, finančních orgánů. Platebního a certifikačního orgánu. Řídícího orgánu 
a poskytovatele dotace a dalších kontrolních orgánů dle předpisů České republiky 
a předpisů Evropské unie. V souvislosti s těmito kontrolami je Příkazník povinen 
poskytnout veškerou dokumentaci vztahující se k plnění této Smlouvy a projektu 
a umožnit v souvislosti s výkonem této kontrolní činnosti pořizování kopií a výpisů 
dokladů ze své účetní evidence a rovněž při výkonu kontroly i účinně spolupracovat.

5.9. Příkazník je dále povinen poskytnout Příkazci součinnost za účelem zajištění publicity 
projektu v souladu s podmínkami Operačního programu Doprava 2014 
a v souladu s příslušnými metodickými pokyny a standardy Evropské unie.

2020

5.10. Pokud se kterékoliv ujednání obsažené v této Smlouvě ukáže být neplatným, neúčinným 
či nevymahatelným, nemá tato skutečnost vliv na platnost, účinnost či vymahatelnost 
ostatních ujednání obsažených v této Smlouvě. Smluvní strany se zavazují nahradit 
takové neplatné, neúčinné či nevymahatelné ustanovení ustanovením platným, účinným 
a vymahatelným, které se svým obsahem bude co nejvíce blížit ekonomickému účelu 
této Smlouvy.

5.11. Tato Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu poslední ze Smluvních stran 
a účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv dle zákona o registru smluv.

6



Ministerstvo dopravy á v
Státní fond dopravní ]a
infrastruktury /í!

EVROPSKÁ UNIE
Evropské strukturální a investiční fondy 
Operační program Doprava

5.12. Smluvní strany prohlašují, že tato Smlouva byla uzavřena v souladu se smlouvou 
o zajištění správy majetku a o výkonu dalších činností, uzavřenou mezi Smluvními 
stranami dne 12.1.2017, ve znění všech jejích dodatků (dále jen „Smlouva o správě 
majetku44). Smluvní strany dále prohlašují, že práva a povinnosti Smluvních stran 
v této Smlouvě výslovně neupravené se řídí Smlouvou o správě majetku.

5.13. Smluvní strany prohlašují, že si tuto Smlouvu přečetly a že tato Smlouva byla uzavřena 
srozumitelně a určitě dle jejich pravé, svobodné a vážně projevené vůle, nikoliv v tísni 
nebo za nápadně nevýhodných podmínek. Právní jednání Smluvních stran v této 
smlouvě svým obsahem a účelem odpovídá dobrým mravům i zákonu. Na důkaz toho 
připojují Smluvní strany své podpisy.

23-OV 2019 23. 01 2019
V Praze dne V Praze dne

|ng. Petr Šmolka
Hlav
Ing. Pavel Šustr, 
pověřený řízením odboru 
rozvoje a financování dopravy

Tech 
Prahy, a.s.

unikací hl. m.

Technici 
Prahy, a,

va komunikací hl. m.

Dr.lng. Matěj Fichtner. MBA

7


